
UCHWAŁA NR XV/96/25 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Łęczyckiego wyrażającego poparcie dla lokalizacji 
elektrowni jądrowej w Bełchatowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) oraz § 19 ust. 2 Statutu Powiatu Łęczyckiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XLII/310/2018 Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 17 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Łęczyckiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Łęczyckiego wyraża poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Łęczyckiego do przekazania niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem odpowiednim organom władzy państwowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łęczyckiego 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego 
 

Krzysztof  Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A9EA874-6940-40A4-9806-6DB8D005B91C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Powiatu w Bełchatowie na XI sesji w dniu 26 marca 2025 r. jednogłośnie przyjęła stanowisko 
wyrażające poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej na terenie powiatu bełchatowskiego. Stanowisko to 
stanowi istotny sygnał dla innych jednostek samorządu terytorialnego, w szczególności z obszaru 
województwa łódzkiego, do rozważenia udzielenia poparcia dla realizacji tej strategicznej inwestycji. 

Polska stoi obecnie przed koniecznością przeprowadzenia transformacji energetycznej oraz 
zapewnienia dostaw energii ze źródeł niskoemisyjnych. Budowa elektrowni jądrowej stanowi kluczowy 
element tego procesu. 

Województwo łódzkie, ze względu na swoje centralne położenie, odpowiednią infrastrukturę oraz 
dostępność terenów inwestycyjnych, stanowi optymalną lokalizację dla tego typu przedsięwzięć. Powiat 
bełchatowski dysponuje zarówno technicznymi, jak i kadrowymi zasobami, które mogą znacząco wpłynąć 
na sprawną realizację inwestycji oraz ograniczenie jej kosztów. Region ten posiada również długoletnie 
tradycje w zakresie energetyki. 

Warto podkreślić działania podejmowane przez lokalne instytucje naukowe, w tym uruchomienie 
przez Politechnikę Łódzką kierunku studiów ściśle związanego z energetyką jądrową, co stanowi element 
budowania zaplecza kompetencyjnego dla tego sektora. 

Rozwój energetyki jądrowej przyczyni się do wzmocnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju 
oraz ożywienia gospodarczego regionu, w tym również Powiatu Łęczyckiego.  

Podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Powiatu Łęczyckiego ma na celu wyrażenie poparcia dla 
lokalizacji elektrowni jądrowej w Bełchatowie oraz zwrócenie uwagi rządu na potrzebę priorytetowego 
traktowania województwa łódzkiego przy realizacji inwestycji w zakresie transformacji energetycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A9EA874-6940-40A4-9806-6DB8D005B91C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/96/25 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


